consideración del Ayuntamiento, la autorización de las 

adhesiones al Programa Anual de Obra para el Ejercicio Fiscal 

2025, para la ejecución de nueve obras con recursos del Gasto 

de Inversión para el Desarrollo del Estado de México (GIDEM) 

2025, por un monto de $38,000,000.00 (treinta y ocho millones de 

pesos 00/100 m.n.). 

Por UNANIMIDAD de votos, se aprobaron los siguientes: 

ACUERDOS 

PRIMERO. Se aprueba por el Ayuntamiento de Toluca, las adhesiones al Programa 

Anual de Obra para el Ejercicio Fiscal 2025, para la ejecución de nueve obras con 

recursos del Gasto de Inversión para el Desarrollo del Estado de México (GIDEM) 

2025, por un monto de $38,000,000.00 (treinta y ocho millones de pesos 00/100 m.n.)  

conforme lo siguiente: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

No. DELEGACIÓN  FUENTE NOMBRE DE LA OBRA   IMPORTE   

1 Santiago 

Tlacotepec 

GIDEM  Construcción de pavimentación con carpeta asfáltica de la calle 20 de